
M Ě S T O   P O D I V Í N  
Usnesení ze schůze rady města č. 97/2022 ze dne 20.07. 2022 

 

 

Přítomni :  viz presenční listina 

 

 

Ověřovatel:  Mgr. Petr Florián 

 

 

Program:  

97.1. Kontrola úkolů     

97.2. Výzva Ministerstva vnitra č. MV-108193-3/PO-IZS-2022 k podání žádosti o poskytnutí 

účelové investiční dotace pro jednotky sboru dobrovolných hasičů obcí v roce 2023 

97.3. Cenová nabídka na tisk publikace s názvem „Folklorní sborník města Podivín“  

97.4. Cenová nabídka na tisk publikace s názvem „Podivín kdysi a dnes“  

97.5. Cenová nabídka na pořízení herního a sportovního prvku KOMPAN pro dětské hřiště 

Hliníky 

97.6. Cenová nabídka na pořízení ražených kovových mincí a pečetidla u příležitosti 800 let 

města Podivín 

97.7.Podivínské letní kino 2022 

97.8. Návrh na zveřejnění záměru prodeje dřevní hmoty z pokácených dřevin na pozemcích 

města Podivín 

97.9. Smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny ze sítě nízkého napětí č. smlouvy 

9552877083,  č.j. MUP-1413/2022 

97.10. Smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny ze sítě nízkého napětí č. smlouvy 

9552878405,  č.j. MUP-1430/2022 

97.11. Návrh na vyřazení 436 svazků beletrie pro děti z fondu Městské knihovny Podivín č.j. 

MUP-1455/2022 

97.12. Žádost ÚP ČR – krajské pobočky v Brně o informaci k vyhodnocení podmínek případu 

hodného zvláštního zřetele pro nárok na bydlení č.j. MUP-1453/2022 

97.13. Smlouva o nájmu bytu č. 208-3 v Domě zvláštního určení 

97.14. Smlouva o nájmu bytu č. 308-5 v Domě zvláštního určení 

97.15. Oznámení o záměru vybudování odstavného stání pro motorové vozidlo před rodinným 

domem 1. Máje 802/29 v Podivíně č.j. MUP-1373/2022 

97.16. Rozpočtové opatření č. 10/2022 

97.17. Cenová nabídka a Smlouva o dílo na autorský dozor stavby: „Cyklotrasa Podivín – 

Objekt 104“ 

97.18. Cenová nabídka a Smlouva o dílo na autorský dozor stavby: „Cyklostezka Podivín – 

Kačenárna“ 

97.19. Vyjádření účetní jednotky k výroku v souladu s § 11 bod g) vyhlášky č. 220/2013, které 

bude nedílnou součástí Protokolu o schvalování účetní závěrky za rok 2020 

97.20. Ceník služeb platný od 1.7. 2022 ke Smlouvě o poskytování komplexních služeb 

v odpadovém hospodářství  č. O/15/2012 a ke Smlouvě č. 6/2019 bio 

97.21. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o provedení svozu a likvidace biologicky rozložitelného 

komunálního odpadu (BRKO) č. 6/2019 bio 

97.22. Žádosti 

97.23. Závěr 

 

 



97.1. Kontrola úkolů     

Splněno dle usnesení : 96.2. - 96.10. 

Úkol trvá : 37.15., 55.13.4., 82.16., 83.4., 89.24.11., 94.13. 

 

97.2. Výzva Ministerstva vnitra č. MV-108193-3/PO-IZS-2022 k podání žádosti o 

poskytnutí účelové investiční dotace pro jednotky sboru dobrovolných hasičů obcí v roce 

2023 

Usnesení: rada města projednala výzvu Ministerstva vnitra č. MV-108193-3/PO-IZS-2022 

k podání žádosti o poskytnutí účelové investiční dotace pro jednotky sboru dobrovolných 

hasičů obcí v roce 2023. Rada města rozhodla podat žádost o dotaci dle výzvy JSDH_V3_2023 

– Stavba nebo rekonstrukce požární zbrojnice. 

 

97.3. Cenová nabídka na tisk publikace zaměřené na folklor v Podivíně   

Usnesení: rada města projednala a schválila cenovou nabídku na zaměřené na folklor v 

Podivíně. Rozsah 120 stran, formát A5, náklad 500 ks, cena 102,50 Kč/ks bez DPH. 

 

97.4. Cenová nabídka na tisk publikace s názvem „Podivín kdysi a dnes“  

Usnesení: rada města projednala a schválila cenovou nabídku na tisk publikace s názvem 

„Podivín kdysi a dnes“. Rozsah 112 stran, formát A4, náklad 500 ks,  

cena 192,70 Kč/ks bez DPH a bez grafické práce. 

 

97.5. Cenová nabídka na pořízení herního a sportovního prvku KOMPAN pro dětské 

hřiště Hliníky 
Usnesení: rada města projednala a schválila cenovou nabídku na pořízení herního a sportovního 

prvku KOMPAN pro dětské hřiště Hliníky. Cena sestavy 131.448,66 Kč včetně DPH. 

 

97.6. Cenová nabídka na pořízení ražených kovových mincí a pečetidla u příležitosti 800 

let města Podivín 
Usnesení: rada města projednala a schválila cenovou nabídku na pořízení ražených kovových 

mincí a pečetidla u příležitosti 800 let města Podivín. Cena: technická příprava 4410 Kč, cena 

v případě 1000 ks 56 Kč/ks, cena pečetidla 2990 Kč, ceny uvedeny bez DPH. 

 

97.7.Podivínské letní kino 2022 

Usnesení : rada města vzala schválila cenovou nabídku na zapůjčení audiovizuální techniky a 

promítacího plátna letního kina v rámci plánované akce „Podivínské letní kino 2022“. Cena za 

jeden den 6500 Kč bez DPH, cena dopravy 1500 Kč bez DPH. 

 

97.8. Návrh na zveřejnění záměru prodeje dřevní hmoty z pokácených dřevin na 

pozemcích města Podivín 

Usnesení: rada města rozhodla opětovně zveřejnit záměr prodeje dřevní hmoty z pokácených 

dřevin na pozemcích města Podivín za těchto podmínek. Minimální prodejní cena 2.500 Kč 

včetně DPH. Nabídky budou přijímány v uzavřených obálkách s nápisem: „prodej dřeva, 

neotvírat“. Prodej nejvyšší nabídce. Termín pro podávání nabídek: do 19.8. 2022 do 12:00 hod. 

na podatelně Městského úřadu Podivín. 

 

97.9. Smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny ze sítě nízkého napětí č. smlouvy 

9552877083,  č.j. MUP-1413/2022 

Usnesení : rada města projednala a schválila smlouvu o sdružených službách dodávky elektřiny 

ze sítě nízkého napětí č. smlouvy 9552877083, č.j. MUP-1413/2022 (byt č. 408, DZÚ Podivín) 



se společností E.ON Energie, a.s., se sídlem F.A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, 

IČ: 26078201, DIČ: CZ26078201. Rada města pověřuje starostu města uzavřením smlouvy. 

 

97.10. Smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny ze sítě nízkého napětí č. smlouvy 

9552878405,  č.j. MUP-1430/2022 

Usnesení : rada města projednala a schválila smlouvu o sdružených službách dodávky elektřiny 

ze sítě nízkého napětí č. smlouvy 9552878405,  č.j. MUP-1430/2022 (byt č. 9, Palackého č.p. 

401, Podivín) se společností E.ON Energie, a.s., se sídlem F.A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České 

Budějovice, IČ: 26078201, DIČ: CZ26078201. Rada města pověřuje starostu města uzavřením 

smlouvy. 

 

97.11. Návrh na vyřazení 436 svazků beletrie pro děti z fondu Městské knihovny Podivín 

č.j. MUP-1455/2022 

Usnesení : rada města vzala na vědomí a schválila vyřazení 436 svazků beletrie pro děti z fondu 

Městské knihovny Podivín č.j. MUP-1455/2022 dle návrhu knihovnice Městské knihovny 

Podivín. Rada  města rozhodla nabídnout vyřazené knihy čtenářům v termínu do 30.09. 2022. 

Vyřazená literatura, o kterou nebude zájem, bude následně zlikvidována na sběrném dvoře. 

 

97.12. Žádost ÚP ČR – krajské pobočky v Brně o informaci k vyhodnocení podmínek 

případu hodného zvláštního zřetele pro nárok na bydlení č.j. MUP-1453/2022 

Usnesení: rada města vzala na vědomí žádost ÚP ČR – krajské pobočky v Brně o informaci k 

vyhodnocení podmínek případu hodného zvláštního zřetele pro nárok na bydlení č.j. MUP-

1453/2022. Jedná se o žádost o informaci pro určení nároku doplatku na bydlení pro osobu, 

jenž užívá jiný než obytný prostor, ubytovací zařízení, nebo část bytu dle § 33c zákona č. 

111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZPH“). Rada 

města po projednání žádosti konstatovala, že jí nejsou známy žádné údaje o osobě uvedené v 

žádosti, není možné vyhodnotit podmínky případu hodného zvláštního zřetele tak, jak je 

uvedeno a požadováno v předložené žádosti. 

 

97.13. Smlouva o nájmu bytu č. 208-3 v Domě zvláštního určení 

Usnesení: rada města projednala a schválila Smlouvu o nájmu bytu č. 208-3 ve II. nadzemním 

podlaží v Domě zvláštního určení č.p. 933/1 ulice Sadová v Podivíně. Nájemní cena činní 88,10 

Kč/m2. Rada města pověřuje starostu města podpisem smlouvy. 

 

97.14. Smlouva o nájmu bytu č. 308-5 v Domě zvláštního určení 

Usnesení: rada města projednala a schválila Smlouvu o nájmu bytu č. 308-5 ve II. nadzemním 

podlaží v Domě zvláštního určení č.p. 933/1 ulice Sadová v Podivíně. Nájemní cena činní 88,10 

Kč/m2. Rada města pověřuje starostu města podpisem smlouvy. 

 

97.15. Oznámení o záměru vybudování odstavného stání pro motorové vozidlo před 

rodinným domem 1. Máje 802/29 v Podivíně č.j. MUP-1373/2022 

Usnesení: rada města vzala na vědomí oznámení o záměru vybudování odstavného stání pro 

motorové vozidlo před rodinným domem 1. Máje 802/29 v Podivíně č.j. MUP-1373/2022 

(dotčený pozemek města p.č. 1677/2 v k.ú. Podivín). Rada města nemá námitek proti 

vybudování odstavné plochy, která se bude zčásti nacházet na pozemcích města. Oznamovatel 

provede stavbu na vlastní náklady na pozemku města za těchto podmínek: jako materiál bude 

použita „zásaková dlažba, případně zatravňovací panely, ideálně s prosypem drtě s frakcí 4-8 

mm. Podloží musí být řádně zhutněno, aby nedocházelo k prosedání stání. Napojení nájezdu na 

komunikaci, chodník a parkovací místo musí dle příslušných norem splňovat podmínky úpravy 

povrchu určeného pro nevidomé a slabozraké osoby. 



97.16. Rozpočtové opatření č. 10/2022 

Usnesení: rada města projednala a schválila rozpočtové opatření č. 10/2022 k rozpočtu města 

na rok 2022 dle předloženého návrhu. (viz příloha č. 1 - Návrh rozpočtového opatření č. 

10/2022). Rozpočtové opatření bude v souladu s usnesením zastupitelstva města předloženo ke 

kontrole zastupitelstvu města.  

 

97.17. Cenová nabídka a Smlouva o dílo na autorský dozor stavby: „Cyklotrasa Podivín 

– Objekt 104“ 

Usnesení: rada města schválila cenovou nabídku a Smlouvu o dílo na  autorský dozor stavby: 

„Cyklotrasa Podivín – Stavební objekt 104“ s Ing. Vojtěchem Holubem, se sídlem J. Skácela 

1946, 696 62 Strážnice, IČ: 03271064. Cena je stanovena na 1000 Kč/hod. bez DPH a cestovní 

náklady 10 Kč/km bez DPH. Rada města pověřuje uzavřením smlouvy starostu města. 

 

97.18. Cenová nabídka a Smlouva o dílo na autorský dozor stavby: „Cyklostezka Podivín 

– Kačenárna“ 

Usnesení: rada města schválila cenovou nabídku a Smlouvu o dílo na  autorský dozor stavby: 

„Cyklostezka Podivín – Kačenárna“ s Ing. Vojtěchem Holubem, se sídlem J. Skácela 1946, 696 

62 Strážnice, IČ: 03271064. Cena je stanovena na 1000 Kč/hod. bez DPH a cestovní náklady 

10 Kč/km bez DPH. Rada města pověřuje uzavřením smlouvy starostu města. 

 

97.19. Vyjádření účetní jednotky k výroku v souladu s § 11 bod g) vyhlášky č. 220/2013, 

které bude nedílnou součástí Protokolu o schvalování účetní závěrky za rok 2020 
Usnesení: rada města schválila vyjádření ke znění výroku zastupitelstva města o schválení 

účetní závěrky za rok 2021 (usnesení zastupitelstva města č. XXIV-372-22 ze dne 28.06. 2022). 

Vyjádření účetní jednotky k výroku: Předložené doklady ke schválení účetní závěrky byly 

zpracovány v souladu s §4 vyhlášky č. 220/2013 a v souladu s požadavky schvalujícího orgánu 

v úplnosti. Účetní jednotka nezatajila před schvalujícím orgánem žádné skutečnosti. Účetní 

jednotka zpracovala účetní závěrku s cílem dosažení věrného a poctivého obrazu předmětu 

účetnictví a finanční situace účetní jednotky. 

 

97.20. Ceník služeb platný od 1.7. 2022 ke Smlouvě o poskytování komplexních služeb 

v odpadovém hospodářství  č. O/15/2012 a ke Smlouvě č. 6/2019 bio 

Usnesení: rada města projednala sdělení společnosti Hantály a.s. o úpravě cen u kontejnerové 

dopravy, ceny za ukládání biologicky rozložitelného odpadu na kompostárně a všech cen 

ukládaných odpadů na skládce. Rada města akceptuje úpravu ceníku služeb platného od 1.7. 

2022 ke Smlouvě o poskytování komplexních služeb v odpadovém hospodářství  č. O/15/2012 

a ke Smlouvě č. 6/2019 bio. 

 

97.21. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o provedení svozu a likvidace biologicky rozložitelného 

komunálního odpadu (BRKO) č. 6/2019 bio 

Usnesení: rada města projednala a schválila Dodatek č. 1 ke Smlouvě o provedení svozu a 

likvidace biologicky rozložitelného komunálního odpadu (BRKO) č. 6/2019 bio. Rada města 

pověřuje starostu města uzavřením dodatku. 

 

 

 

 

 

 

 



97.22 Žádosti 

 

97.22.1. Žádost společnosti Strabag a.s. o projednání plánu opatření na ochranu před 

povodněmi pro realizaci stavby „Cyklostezka Podivín – Objekt 01“ č.j. MUP-1465/2022 

Usnesení: rada města projednala žádost společnosti Strabag a.s. o projednání plánu opatření na 

ochranu před povodněmi pro realizaci stavby „Cyklostezka Podivín – Objekt 01“ č.j. MUP-

1465/2022. Rada města potvrzuje soulad opatření na ochranu před povodněmi /povodňový 

plán) předložený společností Strabag a.s.  pro realizaci stavby „Cyklostezka Podivín – Objekt 

01“ č.j. MUP-1465/2022 s Povodňovým plánem města Podivín.   

 

97.22.2. Žádost o odkoupení pozemku z vlastnictví města Podivín – návrh nové ceny č.j. 

MUP-1440/2022 

Usnesení: rada města vzala na vědomí žádost o odkoupení pozemku p.č. 2320/5 v k.ú. Podivín 

z vlastnictví města Podivín – návrh nové ceny č.j. MUP-1440/2022 a rozhodla žádost předložit 

na zasedání zastupitelstva města. 

 

97.22.3. Žádost o rozšíření pronájmu nebytových prostor v budově Masarykovo nám. 

180/20 v Podivíně č.j. MUP-1322/2022 

Usnesení: rada města projednala a schválila žádost o rozšíření pronájmu nebytových prostor 

v budově Masarykovo nám. 180/20 v Podivíně č.j. MUP-1322/2022. Rada města schválila 

dodatek č.1 nájemní smlouvy s žadatelem č.j. MUP-1322/2022. Cena pronájmu se zvyšuje o 

200 Kč a nájemní plochu definovanou v žádosti. Rada města pověřuje podpisem dodatku 

starostu města. 

 

97.22.4. Žádost o odstranění závad dveří a oken v bytě č. 5 domu č.p. 965 na ulici Újezd 

v Podivíně č.j. MUP-1447/2022 

Usnesení: rada města projednala žádost o odstranění závad dveří a oken v bytě č. 5 domu č.p. 

965 na ulici Újezd v Podivíně č.j. MUP-1447/2022 a rozhodla zajistit prohlídku a případný 

servis dveří a oken. 

 

97.22.5. Žádost o možnost provedení drobných stavebních úprav bytu č. 208-3 v Domě 

zvláštního určení v Podivíně č.j. MUP-1450/2022 

Usnesení: rada města projednala a schválila žádost o možnost provedení drobných stavebních 

úprav bytu č. 208-3 v Domě zvláštního určení v Podivíně č.j. MUP-1450/2022. Stavební úpravy 

budou realizovány na vlastní náklady žadatele a bez nároku na zpětnou úhradu v případě 

ukončení nájemní smlouvy s žadatelem. 

 

97.22.6. Žádost společnosti Signex KH Břeclav s.r.o. o souhlas s umístěním trvalého 

dopravního značení 

Usnesení: rada města projednala a schválila žádost společnosti Signex KH Břeclav s.r.o. o 

souhlas města Podivín s umístěním trvalého dopravního značení IP 22 s textem: „POHYB 

MANIPULAČNÍ TECHNIKY“ na ulici Zborovská u budovy společnosti Alvey Manex a.s. 

 

97.22.7. Žádost společnosti Signex KH Břeclav s.r.o. o souhlas s umístěním přechodného 

dopravního značení č.j. MUP-1466/2022 

Usnesení: rada města projednala a schválila žádost společnosti Signex KH Břeclav s.r.o. o 

souhlas města Podivín s umístěním přechodného dopravního značení č.j. MUP-1466/2022. 

Dopravní značení řeší výkopové práce na komunikaci Za Drahou v Podivíně z důvodu umístění 

elektrických sítí. 

 



 97.22.8. Žádost o vydání rozhodnutí o povolení připojení nemovitosti p.č. 1257/49 v k.ú. 

Podivín neveřejným sjezdem č.j. MUP-1442/2022 

Usnesení: rada města projednala žádost o vydání rozhodnutí o povolení připojení nemovitosti 

p.č. 1257/49 v k.ú. Podivín neveřejným sjezdem č.j. MUP-1442/20220. Rada města souhlasí 

s vydáním rozhodnutí o povolení připojení nemovitosti p.č. 1257/49 v k.ú. Podivín neveřejným 

sjezdem na komunikaci p.č. 1257/62 v k.ú. Podivín dle žádosti č.j. MUP-1442/2022.  

 

97.22.9. Žádost o pronájem části pozemku p.č. 881/2 v k.ú. Podivín č.j. MUP-1344/2022 

Usnesení: rada města schválila smlouvu o pronájmu části pozemku p.č. 881/2 v k.ú. Podivín 

s jediným žadatelem  č.j. MUP-1344/2022 za podmínek zveřejněných v záměru. Rada města  

pověřuje uzavřením smlouvy starostu města. 

 

97.22.10. Žádost Základní školy Podivín o schválení přijetí věcného daru  č.j. MUP-

1368/2022 

Usnesení : rada města projednala a schválila žádost ředitele Základní školy Podivín o schválení 

přijetí věcného daru  ve formě spotřebního materiálu k tématu „Podpora rozvoje přírodních věd, 

fyziky a polytechniky na ZŠ“ (kreslící karton bílý A3 – 200 listů, kreslící karton bílý A4 – 400 

listů, kreslící karton mix (12 barev) A3 – 120 listů, kreslící karton mix (12 barev) A4 – 120 

listů, barevný papír A4 – 120 listů, kreativní karton). Spotřební pomůcku daruje MAS 

Lednicko–valtický areál, z.s.  

 

97.22.11. Žádost o umístění dopravního značení a určení vyhrazeného parkování u 

Spolkového domu Podivín č.j. MUP-1278/2022 

Usnesení: rada města projednala žádost o umístění dopravního značení a určení vyhrazeného 

parkování u Spolkového domu Podivín č.j. MUP-1278/2022. Rada města se dále zabývala 

doporučením a důvody Komise stavební a pro dopravu, která jako poradní orgán navrhla radě 

města žádost zamítnout. Po zvážení argumentů žadatelů a důvodů pro zamítnutí uvedených 

komisí, rozhodla rada města žádost zamítnout s tím, že dojde k zintenzivní provádění kontroly 

na tomto místě městskou policií. 

 

97.22.12. Žádost společnosti RGV a.s. Břeclav o vyjádření k územnímu souhlasu č.j. 

MUP-1371/2022 

Usnesení: rada města projednala žádost o vyjádření k územní souhlasu č.j. MUP-1371/2022 a 

nemá námitek proti provedení dle žádosti č.j. MUP-1371/2022 (dotčené pozemky města p.č. 

1392/1 v k.ú. Podivín, akce: „Podivín, příp. kNN, Švec RD869“). Rada města souhlasí 

s vydáním územního souhlasu na umístění stavby a souhlasí s provedením ohlášené stavby.  

 

97.23. Závěr 

O usneseních rada města hlasovala a tato schválila. 

 

 

 

Zapsal: 20.07. 2022 Ing. Radim Mildner          Ověřovatel: Mgr. Petr Florián 

 

 
 


